

Passando all'esame delle principali voci del prospetto relativo all'ex Gescal, si precisa quanto segue.

Valore della produzione 1,478 mln.

Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi

Contributi a carico dei datori di lavoro. - Accertati in 1,470 mln. (allegato n. 2), riguardano quasi interamente i contributi provenienti dalla procedura Dm accertati nell'anno ma di competenza dei periodi fino al 31 dicembre 1999.

Entrate non classificabili in altre voci. - Pari a 0,008 mln, attengono principalmente alle sanzioni civili e amministrative dovute dai datori di lavoro per il ritardato o omesso versamento dei contributi e agli interessi per il versamento dilazionato dei contributi.

Costi della produzione 12,249 Mln

Ammortamento e svalutazioni

Svalutazione dei crediti contributivi - Pari a 12,237 mln., riguardano il fondo svalutazione crediti contributivi determinato tenendo conto delle diverse aliquote di svalutazione dei crediti esistenti a fine anno.

Spese di amministrazione. - Sono state impegnate in 0,012 mln e rappresentano la quota parte delle spese di amministrazione complessive dell'Istituto attribuite alla Gestione in base ai criteri previsti dal Regolamento per l'amministrazione e la contabilità, che stabilisce che le spese generali di amministrazione, rilevate dall'Istituto nel loro complesso, vengano ripartite tra le gestioni in base ai costi effettivamente sostenuti per ciascuna di esse.

Presunta insussistenza dei residui passivi - 10,698 mln, accertata in seguito alla consistente svalutazione dei crediti effettuata nell'esercizio.

Si commentano di seguito le principali voci patrimoniali.

#### **Attivo circolante**

##### **Residui attivi**

Iscritti per 6,273 mln, sono costituiti:

- per 88,784 mln da crediti contributivi verso le aziende; tali crediti sono rettificati dal fondo svalutazione crediti contributivi per 83,026 mln.
- per 0,296 mln da crediti per sanzioni civili e amministrative;
- per 0,219 mln da crediti verso la GIAS.

Credito in conto corrente con l'Inps - Pari a 102,988 mln, con una variazione positiva di 1,382 mln, rappresenta la disponibilità finanziaria della Gestione.

#### **Debiti**

##### **Residui passivi**

- Pari a 96,097 mln., riguardano il debito verso lo Stato (130,812 mln.) per i contributi accertati e non riscossi e riscossi e non versati a fine esercizio, rettificati da 34,715 mln per la presunta insussistenza dei residui passivi.

## RENDICONTO

**GESTIONE DEI CONTRIBUTI PER CONTO DELL'EX GESCAL  
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2010**

**ATTIVO**

| DENOMINAZIONE DEL CONTO                                                            | Consistenza al<br>31/12/2010 | Consistenza al<br>31/12/2009 | Variazioni            |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                                           |                              |                              |                       |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| <b>RESIDUI ATTIVI</b>                                                              |                              |                              |                       |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| <b>Crediti verso iscritti, soci e terzi</b>                                        | <b>6.054.898,20</b>          | <b>18.298.401,05</b>         | <b>-12.243.502,85</b> |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti | 88.784.426,92                | 92.988.165,59                | -4.203.738,67         |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| Fondo svalutazione crediti contributivi                                            | -83.025.937,62               | -74.987.124,32               | -8.038.813,30         |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| Crediti per entrate non classificabili in altre voci Crediti per sanzioni civ.     | 296.408,90                   | 297.359,78                   | -950,88               |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| Crediti verso la GIAS                                                              | 219.275,72                   | 219.275,72                   | 0,00                  |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| <b>Disponibilità liquide</b>                                                       |                              |                              |                       |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| Credito in conto corrente con l'inps                                               | 102.987.845,12               | 101.605.459,33               | 1.382.385,79          |
|                                                                                    |                              |                              |                       |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                                               | <b>109.262.019,04</b>        | <b>120.123.136,10</b>        | <b>-10.861.117,06</b> |

**GESTIONE DEI CONTRIBUTI PER CONTO DELL'EX GESCAL  
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2010****PASSIVO**

| DENOMINAZIONE DEL CONTO                                           | Consistenza al<br>31/12/2010 | Consistenza al<br>31/12/2009 | Variazioni            |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>DEBITI</b>                                                     |                              |                              |                       |
|                                                                   |                              |                              |                       |
|                                                                   |                              |                              |                       |
| <b>Debiti verso lo Stato e altri soggetti pubblici</b>            | <b>96.097.450,66</b>         | <b>106.958.567,72</b>        | <b>-10.861.117,06</b> |
|                                                                   |                              |                              |                       |
| Debiti per trasf passivi allo Stato                               | 130.811.804,13               | 130.974.612,05               | -162.807,92           |
|                                                                   |                              |                              |                       |
|                                                                   |                              |                              |                       |
| Presunta Insussistenza dei residui passivi                        | -34.714.353,47               | -24.016.044,33               | -10.698.309,14        |
|                                                                   |                              |                              |                       |
|                                                                   |                              |                              |                       |
| <b>Debiti diversi</b>                                             | <b>13.164.568,38</b>         | <b>13.164.568,38</b>         | <b>0,00</b>           |
|                                                                   |                              |                              |                       |
|                                                                   |                              |                              |                       |
| Debiti per oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi | 13.164.568,38                | 13.164.568,38                | 0,00                  |
|                                                                   |                              |                              |                       |
|                                                                   |                              |                              |                       |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                             | <b>109.262.019,04</b>        | <b>120.123.136,10</b>        | <b>-10.861.117,06</b> |

**I SINDACI**

MARIA TERESA FERRARO  
CARLO CONTE ANTONINO GALLONI MARIANO MARTONE  
ALFREDO ROCCELLA GIUSEPPE VITALETTI ANNALISA VITTORE

**IL PRESIDENTE**

ANTONIO MASTRAPASQUA

GESTIONE PER LA RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI PER CONTO DELL'EX GESCAL  
CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2010

| Denominazione Conto                                                                                          | ANNO 2010<br>RENDICONTO | ANNO 2009<br>RENDICONTO | VARIAZIONI           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|
| <b>PROVENTI E CONTRIBUTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI</b>                               |                         |                         |                      |
| <b>ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO</b>                                                                      |                         |                         |                      |
| Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti                                       | 1.578.659,71            | 928.424,38              | 650.235,33           |
| Poste correttive e compensative delle entrate correnti - Rimborso contributi                                 | -108.138,00             | 0,00                    | -108.138,00          |
| <b>Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi</b>                       | <b>1.470.521,71</b>     | <b>928.424,38</b>       | <b>542.097,33</b>    |
| <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>                                                                               |                         |                         |                      |
| <b>ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO</b>                                                                      |                         |                         |                      |
| Entrate non classificabili in altre voci - Sanzioni civili e amministrative                                  | 7.918,87                | 49.547,37               | -41.628,50           |
| <b>Totale altri ricavi proventi</b>                                                                          | <b>7.918,87</b>         | <b>49.547,37</b>        | <b>-41.628,50</b>    |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>                                                                    | <b>1.478.440,58</b>     | <b>977.971,75</b>       | <b>500.468,83</b>    |
| <b>AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>                                                                           |                         |                         |                      |
| <b>SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                              |                         |                         |                      |
| Svalutazione crediti contributivi                                                                            | -12.237.349,58          | -8.010.579,21           | -4.226.770,37        |
| <b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>                                                                    | <b>-12.237.349,58</b>   | <b>-8.010.579,21</b>    | <b>-4.226.770,37</b> |
| <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>                                                                             |                         |                         |                      |
| <b>SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO</b>                                                                    |                         |                         |                      |
| Spese di amministrazione                                                                                     | -12.447,59              | -11.407,49              | -1.040,10            |
| <b>Totale oneri diversi di gestione</b>                                                                      | <b>-12.447,59</b>       | <b>-11.407,49</b>       | <b>-1.040,10</b>     |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>                                                                     | <b>-12.249.797,17</b>   | <b>-8.021.986,70</b>    | <b>-4.227.810,47</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)</b>                                             | <b>-10.771.356,59</b>   | <b>-7.044.014,95</b>    | <b>-3.727.341,64</b> |
| <b>INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI</b>                                                           |                         |                         |                      |
| Oneri finanziari da cessione crediti contributivi                                                            | 0,00                    | -770.870,16             | 770.870,16           |
| <b>Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari</b>                                                    | <b>0,00</b>             | <b>-770.870,16</b>      | <b>770.870,16</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>                                                                | <b>0,00</b>             | <b>-770.870,16</b>      | <b>770.870,16</b>    |
| <b>PROVA PERMANENTE ALL'AVVEGGERE DEL RESPONSABILE DEL PRODOTTO ELETTORALE (DELLA CATEGORIA DEI PASSIVI)</b> |                         |                         |                      |
| Presunta insussistenza dei residui passivi                                                                   | 10.698.309,14           | 7.815.395,19            | 2.882.913,95         |
| <b>PROVA PERMANENTE CREDITI</b>                                                                              |                         |                         |                      |
| Eliminazione crediti contributivi                                                                            | -4.124.962,43           | -6.773.040,06           | 2.648.077,63         |
| Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi                                                         | 4.198.536,28            | 6.773.040,06            | -2.574.503,78        |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)</b>                                                              | <b>10.771.882,99</b>    | <b>7.815.395,19</b>     | <b>2.956.487,80</b>  |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)</b>                                          | <b>526,40</b>           | <b>510,08</b>           | <b>16,32</b>         |
| <b>IMPOSTE SULL'ATTIVITA'</b>                                                                                |                         |                         |                      |
| Oneri tributari                                                                                              | -526,40                 | -510,08                 | -16,32               |
| <b>Totale imposte dell'esercizio</b>                                                                         | <b>-526,40</b>          | <b>-510,08</b>          | <b>-16,32</b>        |
| <b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>                                                                                 | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          |

## ALLEGATI

all. n. 1

**CREDITI CONTRIBUTIVI EX GESCAL**

| DESCRIZIONE                                                | IMPORTI<br>AL 31.12.2010 | IMPORTI<br>AL 1.1.2010 |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|
| Derivanti da denunce-rendiconto                            | 87.848.395,09            | 91.966.089,41          |
| Derivanti dai lavoratori delle Casse Marittime             | 922.494,29               | 1.008.538,64           |
| Derivanti dai lavoratori dei pubblici servizi di telefonia | 13.537,54                | 13.537,54              |
| <b>TOTALE.....</b>                                         | <b>88.784.426,92</b>     | <b>92.988.165,59</b>   |

**Istituto Nazionale della Previdenza Sociale**

**C - Gestione per la riscossione dei contributi per gli asili nido**

**Rendiconto dell'anno 2010**

## SINTESI DELLA SITUAZIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE (IN MIGLIAIA)

| Codice Conto                                                                           | ANNO 2010<br>RENDICONTO | ANNO 2009<br>RENDICONTO | VARIAZIONI  |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|
| <b>PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI</b>        |                         |                         |             |
| Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti                 | 251                     | 195                     | 56          |
| Poste correttive e compensative delle entrate correnti - Rimborso contributi           | -1                      | -3                      | 2           |
| Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni                | 8                       | 26                      | -18         |
| <b>Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi</b> | <b>258</b>              | <b>218</b>              | <b>40</b>   |
| <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>                                                         |                         |                         |             |
| Entrate non classificabili in altre voci                                               | 4                       | 8                       | -4          |
| Trasferimenti da parte delle Regioni e altri Enti del settore pubblico                 | 294                     | 438                     | -144        |
| <b>Totale altri ricavi e proventi</b>                                                  | <b>298</b>              | <b>446</b>              | <b>-148</b> |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>                                              | <b>556</b>              | <b>664</b>              | <b>-108</b> |
| <b>AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>                                                     | <b>-1.549</b>           | <b>-1.010</b>           | <b>-539</b> |
| <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>                                                       |                         |                         |             |
| Trasferimenti passivi                                                                  | 0                       | 0                       | 0           |
| Spese di amministrazione                                                               | -10                     | -6                      | -4          |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>                                               | <b>-1.559</b>           | <b>-1.016</b>           | <b>-543</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)</b>                       | <b>-1.003</b>           | <b>-352</b>             | <b>-651</b> |
| <b>INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI</b>                                     | <b>0</b>                | <b>-128</b>             | <b>128</b>  |
| <b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>                                                   | <b>1.003</b>            | <b>480</b>              | <b>523</b>  |
| Presunta insussistenza residui passivi                                                 | 930                     | 0                       | 930         |
| Inesigibilità crediti                                                                  | 73                      | 0                       | 73          |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                                                   | <b>0</b>                | <b>0</b>                | <b>0</b>    |
| <b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>                                                          |                         |                         |             |
| Oneri tributari                                                                        | 0                       | 0                       | 0           |
| <b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>                                                           | <b>0</b>                | <b>0</b>                | <b>0</b>    |

Passando all'esame delle principali voci del prospetto relativo ai contributi per gli asili nido, si precisa quanto segue.

Valore della produzione 0,556 mln.

Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi

Contributi a carico dei datori di lavoro - Accertati in 0,251 mln. (allegato n. 2), riguardano quasi interamente i contributi provenienti dalla procedura Dm accertati nell'anno ma di competenza dei periodi fino al 31 dicembre 1999.

Entrate non classificabili in altre voci. - Pari a 0,004 mln, attengono principalmente alle sanzioni civili e amministrative dovute dai datori di lavoro per il ritardato o omesso versamento dei contributi e agli interessi per il versamento dilazionato dei contributi.

Trasferimenti da parte delle Regioni e altri Enti Pubblici. - Si attestano su un valore di 0,294 mln.

Costi della produzione 1,559 Mln

Ammortamento e svalutazioni

Svalutazione dei crediti contributivi - Pari a 1,549 mln., riguarda l'assegnazione al fondo svalutazione crediti contributivi determinata tenendo conto delle diverse allquote di svalutazione dei crediti esistenti a fine anno.

Spese di amministrazione - Sono state impegnate in 0,010 mln e rappresentano la quota parte delle spese di amministrazione complessive dell'Istituto attribuite alla Gestione in base ai criteri previsti dal Regolamento per l'amministrazione e la contabilità, che stabilisce che le spese generali di amministrazione, rilevate dall'Istituto nel loro complesso, vengano ripartite tra le gestioni in base ai costi effettivamente sostenuti per ciascuna di esse.

**Presunta insussistenza dei residui passivi – 0,930 mln, accertate in seguito alla consistente svalutazione dei crediti effettuata nell'esercizio.**

**Si commentano di seguito le principali voci patrimoniali.**

#### **Attivo circolante**

##### **Residui attivi**

**Pari a 1,340 mln, sono costituiti:**

- per 15,306 mln da crediti contributivi verso le aziende; tali crediti sono rettificati dal fondo svalutazione crediti contributivi per 14,460 mln.
- per 0,486 mln da crediti per sanzioni civili e amministrative, interamente ceduti alla S.C.C.I. spa.
- dal credito verso la GIAS per 0,008 mln.

**Credito in conto corrente con l'Inps – La sua consistenza a fine esercizio è di 16,834 mln, con un decremento di 0,008 mln.**

#### **Debiti**

##### **Residui passivi**

- Pari a 15,794 mln., riguardano il debito verso lo Stato per i contributi accertati e non riscossi e riscossi e non versati a fine esercizio, determinati da 20,663 mln di debito verso lo Stato rettificato da 4,869 mln come presunta insussistenza dei residui passivi

## RENDICONTO

**GESTIONE PER LA RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI PER CONTO DEGLI ASILI NIDO  
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2010  
ATTIVO**

| DENOMINAZIONE DEL CONTO                                                                | Consistenza al<br>31/12/2010 | Consistenza al<br>31/12/2009 | Variazioni           |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------|
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                                               |                              |                              |                      |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| <b>RESIDUI ATTIVI</b>                                                                  |                              |                              |                      |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| <b>Crediti verso iscritti, soci e terzi</b>                                            | <b>1.331.719,63</b>          | <b>2.850.372,57</b>          | <b>-1.518.652,94</b> |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti     | 15.305.885,30                | 15.873.221,77                | -567.336,47          |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| Fondo svalutazione crediti contributivi                                                | -14.459.780,08               | -13.511.847,59               | -947.932,49          |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| Crediti per entrate non classificabili in altre voci Crediti per sanzioni civ. ed amm. | 485.614,41                   | 488.998,39                   | -3.383,98            |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| Crediti verso la GIAS                                                                  | 8.395,88                     | 8.275,54                     | 120,34               |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| <b>Disponibilità liquide</b>                                                           |                              |                              |                      |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| Credito in conto corrente con l'Inps                                                   | 16.834.418,83                | 16.842.652,32                | -8.233,49            |
|                                                                                        |                              |                              |                      |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                                                   | <b>18.174.534,34</b>         | <b>19.701.300,43</b>         | <b>-1.526.766,09</b> |

**GESTIONE PER LA RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI PER CONTO DEGLI ASILI NIDO  
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2010  
PASSIVO**

| DENOMINAZIONE DEL CONTO                                           | Consistenza al<br>31/12/2010 | Consistenza al<br>31/12/2009 | Variazioni           |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------|
| <b>DEBITI</b>                                                     |                              |                              |                      |
|                                                                   |                              |                              |                      |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| <b>Debiti verso lo Stato e altri soggetti pubblici</b>            | <b>15.793.749,55</b>         | <b>17.320.515,64</b>         | <b>-1.526.766,09</b> |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| Debiti per trasf passivi allo Stato                               | 20.662.606,38                | 21.259.331,40                | -596.725,02          |
|                                                                   |                              |                              |                      |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| Presunta insussistenza dei residui passivi                        | -4.868.856,83                | -3.938.815,76                | -930.041,07          |
|                                                                   |                              |                              |                      |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| <b>Debiti diversi</b>                                             | <b>2.380.784,79</b>          | <b>2.380.784,79</b>          | <b>0,00</b>          |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| Debiti per contributi da rimborsare                               | 32.622,67                    | 32.622,67                    | 0,00                 |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| Debiti per oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi | 2.348.162,12                 | 2.348.162,12                 | 0,00                 |
|                                                                   |                              |                              |                      |
|                                                                   |                              |                              |                      |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                             | <b>18.174.534,34</b>         | <b>19.701.300,43</b>         | <b>-1.526.766,09</b> |

**I SINDACI**

MARIA TERESA FERRARO  
CARLO CONTE ANTONINO GALLONI MARIANO MARTONE  
ALFREDO ROCCELLA GIUSEPPE VITALETTI ANNALISA VITTORE

**IL PRESIDENTE**

ANTONIO MASTRAPASQUA

GESTIONE PER LA RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI PER CONTO DEGLI ASILI NIDO  
CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2010

| Denominazione Conto                                                                                | ANNO 2010<br>RENDICONTO | ANNO 2009<br>RENDICONTO | VARIAZIONI         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------|
| <b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                                                                     |                         |                         |                    |
| <b>ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO</b>                                                            |                         |                         |                    |
| Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti                             | 251.079,89              | 195.040,32              | 56.039,57          |
| Poste correttive e compensative delle entrate correnti - Rimborso contributi                       | -548,33                 | -2.718,98               | 2.170,65           |
| Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni                            | 7.460,40                | 25.709,92               | -18.249,52         |
| <b>Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi</b>             | <b>257.991,96</b>       | <b>218.031,26</b>       | <b>39.960,70</b>   |
| <b>ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO</b>                                                            |                         |                         |                    |
| Entrate non classificabili in altre voci - Sanzioni civili e amministrative                        | 4.141,89                | 8.182,71                | -4.040,82          |
| Trasferimenti da parte delle Regioni                                                               | 1.233,74                | 1.554,50                | -320,76            |
| Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico                                          | 293.244,56              | 436.190,36              | -142.945,80        |
| <b>Totale altri ricavi proventi</b>                                                                | <b>298.620,19</b>       | <b>445.927,57</b>       | <b>-147.307,38</b> |
| <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>                                                          | <b>556.612,15</b>       | <b>663.958,83</b>       | <b>-107.346,68</b> |
| <b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                                                                      |                         |                         |                    |
| <b>SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                    |                         |                         |                    |
| Svalutazione crediti contributivi                                                                  | -1.549.435,79           | -1.010.281,81           | -539.153,98        |
| <b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>                                                          | <b>-1.549.435,79</b>    | <b>-1.010.281,81</b>    | <b>-539.153,98</b> |
| <b>SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO</b>                                                          |                         |                         |                    |
| Trasferimenti passivi                                                                              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00               |
| Spese di amministrazione                                                                           | -9.718,78               | -5.847,16               | -3.871,62          |
| <b>Totale oneri diversi di gestione</b>                                                            | <b>-9.718,78</b>        | <b>-5.847,16</b>        | <b>-3.871,62</b>   |
| <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>                                                           | <b>-1.559.154,57</b>    | <b>-1.016.128,97</b>    | <b>-543.025,60</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)</b>                                   | <b>-1.002.542,42</b>    | <b>-352.170,14</b>      | <b>-650.372,28</b> |
| <b>Oneri finanziari da cessione crediti contributivi</b>                                           | <b>0,00</b>             | <b>-127.596,03</b>      | <b>127.596,03</b>  |
| <b>Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari</b>                                          | <b>0,00</b>             | <b>-127.596,03</b>      | <b>127.596,03</b>  |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>                                                      | <b>0,00</b>             | <b>-127.596,03</b>      | <b>127.596,03</b>  |
| <b>Presunta insussistenza dei residui passivi</b>                                                  | <b>930.041,07</b>       | <b>502.743,33</b>       | <b>427.297,74</b>  |
| <b>Eliminazione crediti contributivi</b>                                                           | <b>-528.552,96</b>      | <b>-1.470.215,42</b>    | <b>941.662,46</b>  |
| <b>Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi per copertura perdita per eliminazioni</b> | <b>601.503,30</b>       | <b>1.447.646,02</b>     | <b>-846.142,72</b> |
| <b>TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)</b>                                                    | <b>1.002.991,41</b>     | <b>480.173,93</b>       | <b>522.817,48</b>  |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)</b>                                | <b>448,99</b>           | <b>407,76</b>           | <b>41,23</b>       |
| <b>Oneri tributari</b>                                                                             | <b>-448,99</b>          | <b>-407,76</b>          | <b>-41,23</b>      |
| <b>Totale imposte dell'esercizio</b>                                                               | <b>-448,99</b>          | <b>-407,76</b>          | <b>-41,23</b>      |
| <b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>                                                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>        |